

MAT.: MODIFICA D.A. Nº332 DE FECHA 03.02.2023, QUE UNIFICA ORDENES DE SUBROGANCIAS EN LA I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO AÑO 2023.

ALGARROBO.

0 3 JUL 2023

DECRETO Nº

1707

VISTOS:

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

- Las facultades contenidas en la Ley 18.695; Orgánica Constitucional de Municipalidades.
- Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
- DFL N° 228-19.321 de 16.09.94, (Aprobación Planta Municipal).
- Decreto Alcaldicio N° 1277 de fecha 03.07.2021; asume Alcaldía comuna de Algarrobo. Decreto Alcaldicio N° P 2042 de fecha 02.05.2023, que designa en calidad de titular en la Secretaria Comunal de Planificación y Coordinación a don Carlos Matías Vásquez Alvarez.
- Decreto Alcaldicio N°332 de fecha 03.02.2023, Unifica Órdenes de Subrogancia de la I. Municipalidad de Algarrobo.
- Decreto Alcaldicio N°1.452 de fecha 06.06.2023, Modifica Decreto Alcaldicio N° 332 de fecha 03.02.2023.
- Decreto Alcaldicio N°1.455 de fecha 06.06.2023, Rectifica Decreto Alcaldicio N° 1.452 de fecha 06.06.2023.

CONSIDERANDO:

Que, en virtud del nombramiento de don Carlos Vásquez Alvarez como Director de la Secretaria Comunal de Planificación y Coordinación, con fecha 02 de mayo del 2023, se hace necesario modificar la subrogancia de la mencionada Dirección.

DECRETO:

I. MODIFÍQUESE D.A. Nº 332 de fecha 03.02.2023, y ESTABLECE a contar del 02 de mayo del año 2023, los siguientes órdenes de subrogancia en la Secretaria Comunal de Planificación y Coordinación, que a continuación se indica:

Donde dice:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN			
Titular	Sr. Esteban Yáñez Medina	Directivo	
1º Subrogancia	Sra. María Consuelo Gutiérrez Berrios	Directivo	
2º Subrogancia	Sr. Roberto Berrios Hernández	Directivo	

Debe decir:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN			
Titular	Sr. Carlos Vásquez Alvarez	Directivo	
1º Subrogancia	Sra. María Consuelo Gutiérrez Berrios	Directivo	
2º Subrogancia	Sr. Roberto Berrios Hernández	Directivo	

COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, PUBI

PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:

Todas las Unidades Municipales

Archivo

(2)

CALDE MARÍA CONSUELO GUTIÉRREZ BERRIOS ALCALDE (S)

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIT

RECEPCIÓN 0 3 JUL 202

FECHA SALIUM.

OBSERVACIÓN NO